## INDEX.

Promptitudo et expeditus usus cognitionis . . . . .	vii. 262
Promi condi . . . . .	vii. 354
Pronunciatio, vii. 285 In fine periodi, vocem submittere, in interrogatione vocem elevare, solenne . . . . .	ib.
Pronunciatiensis efficaciam temperat actio . . . . .	vii. 343
Propaginis successio . . . . .	viii. 379
Prophetiæ historia, vii. 141. Danielis, viii. 48. Earum adimpletio, 141	141
Proportiones malorum et velorum navis variant . . . . .	viii. 315
Propositionum limitationes . . . . .	vii. 295
Proprietates occultæ . . . . .	viii. 21
Proserpina Bacchum nutrit . . . . .	vii. 162
Proserpina a Plutone rapta, quid vult hæc fabula . . . . .	x. 217
Prosodia non ad carminum genera et mensuras restringenda, vii. 284	
Proscriptiones medicorum exagitatæ, vii. 222. Syllæ proscrip- tionibus atrociores . . . . .	ib.
Protagoras eloquentissimus, vii. 208. Sophista, 270. Nihil tam verebatur quam ne de re aliqua dubitare videretur . . . . .	viii. 23
Protagoræ Abderitæ ætas . . . . .	viii. 370
Proteus quomodo tractandus, vii. 125. Materiæ, 260. Fortunæ, 327	327
Proteum veteres prophetam ter maximum retulerunt . . . . .	ix. 209
Proteus, fabula de eo quid sibi vult . . . . .	x. 186
Providentiæ sive Nemeseos historia . . . . .	vii. 141
Providentia in bello Persei . . . . .	vii. 160
Provisus rerum . . . . .	ix. 301
Provocatio ad posteros de conatibus auctoris . . . . .	vii. 464
Proximitatis inter alimentum et alimentatum ratio . . . . .	viii. 364
Prudens non idoneus, in legatione obeunda . . . . .	vii. 410
Prudentes prævident exitium quod virtutibus imminet, vii. 400. Advertunt ad gressus suos, stulti divertunt ad dolos, ib. Pru- dentium mens speculis et aquis similis alios intuetur, 403. Error eorum facilis, ut ex proprio ingenio alios metiantur . . . . .	410
Prudentia quæ sibi sapit . . . . .	x. 64
Prudentiæ civilis pars maxima, vii. 211. Prudentia traditiva sive methodus, 290. Prudentia serpentina . . . . .	361
Prudentiæ duæ species, vera et falsa, quæ etiam degener, vii. 400	
Prudentiæ, nummorum, fidei, rationes minores, quam quis putaret, vii. 410	vii. 410
Prudentia inquinata, vii. 425. Impertiendi consilii aliis et rebus suis prospiciendi, 404. Prudentiâ privati sermonis desideratur, 301	
Prudentia apparens . . . . .	x. 69
Post pruinas et nives non alius fere ventus spirat quam auster, viii. 289	viii. 289
Psalmi invitant ad contemplationem operum Dei . . . . .	vii. 91
Psittaci Χαῖρε . . . . .	vii. 248
Psittacus apud nos sexagenarius, viii. 359. Cibi omnigeni avis, ib.	
Ptolemæus, principia ejus astronomica . . . . .	vii. 191
Pudoris gradus . . . . .	viii. 406
Puellæ Persæ inungebantur . . . . .	viii. 438
Pueri placentis alliciendi, viri perjuriis, ex mente Lysandri, vii. 425	
Pueriles anni quomodo instituendi . . . . .	vii. 342

## INDEX

- Puerulos stomacho et iliis applicabat Barbarossa ad fomenta, viii. 438
- Pugna ad Actium orbis imperium dijudicavit, vii. 437. Ad insulas Cursolares quid præstitit . . . . . ib.
- Pulchritudo, x. 112. Ejus commoda et incommoda . . . . . ib.
- Pulmo marinus, vii. 241. Ita vocitatus ab Hispanis . . . . . viii. 90
- Pulsus juventute tardior, longævitatē denotat, viii. 385. Lethalis, mortis præcursor, qualis, 445. Pulsus arteriarum et motus cordis triplo velocior quam respiratio . . . . . 442
- Pulveris pyrii inquisitio . . . . . viii. 153
- Pulveres non sunt corporum aperturæ, ix. 10. Desiccant instar spongiarum, viii. 349. Pulverisatio corporum fit variis modis, ix. 10
- Pulvis pyrius, ix. 18. Epotus ad fortitudinem confert, viii. 399. Albus, au præstat percussionem absque sono . . . . . ix. 71
- Purgantia . . . . . viii. 413
- Purgationes quæ ventriculum purgare non debent, viii. 440. Purgationum utilitas . . . . . ib.
- Putatio arborum, sive germinum, facit ad longævitatē, viii. 352
- Putei quidam in Dalmatia, et regione Cyrenaica, ex quibus, dejecto lapide, tempestates oriuntur, viii. 296. Nonnulli cum fluxu et refluxu maris consensum habent . . . . . ix. 144
- Putredo pestilentior est ante, quam post maturitatē vii. 89
- Putrefactio in se habet rudimenta coloris, viii. 97. Est generatio formæ novæ, ubi de ista varia . . . . . 187
- Putrefactio, viii. 355. Est species motus assimilationis absque motu locali, 434. Putrefactio ex ea parte potissimum per quam alimentum . . . . . 351
- In Putrefactis confusio qualis . . . . . viii. 452
- Pygmaleonis insania . . . . . vii. 75
- Pyrenæi montes . . . . . viii. 381
- Pyrrho . . . . . viii. 23
- Pythagoræ tesseræ, vii. 146. Citatus, 191. Naturam rerum ex numeris constitui asserit, 203. Responsum ejus Hieroni, 350. Crassa ejus superstitio, viii. 20. Non longinqua sane ejus peregrinatio . . . . . 28
- Pythagoræ philosophia cur inter optimas . . . . . viii. 387
- Pythagorei ab esu animalium abstinēbant . . . . . vii. 391
- Pyxides antiquorum pharmacopolarum quales . . . . . vii. 71
- Pyxis nautica . . . . . viii. 318

### Q.

- QUADRUPEDUM historia et ætates, viii. 355. Quadrupedes pauciores, quam aves, longævæ . . . . . 361
- Qualitates et potestates ventorum . . . . . viii. 288
- Qualitates primæ . . . . . viii. 21
- Quantitas est subjectum mathematicæ, vii. 203. Ideoque inter formas essentielles numeranda . . . . . ib.
- Quantum instantiæ, sive doses naturæ . . . . . viii. 179
- Quantitas substantiæ facit ad conservationem et longævitatē, viii. 364
- Quantum cosmicum, viii. 179. Aëris quantum non minuitur, 203
- Quantum ipsum naturæ, sive materiæ summa universalis, x. 101.

## INDEX.

Perpetuo manet, neque augetur nec minuitur, ix. 128. Ex quanto  
 materiæ sub iisdem spatiorum dimensionibus plus et minus con-  
 tinetur, ib. Pro corporum diversitate a quibus occupantur 129  
 Quies, viii. 140. Quies nulla vera, 199. Quies corporum apparens,  
 ix. 130. Absoluta non datur, ib. Quies non tollitur e natura,  
 244. Quietis desiderium, et assimilationis . . . . . 245  
 Quintessentia . . . . . vii. 201

### R.

RABBINI, unde colligunt juvenilem ætatem esse digniorem senio,  
 vii. 68. In eruenda naturali et morali sensu ceremoniarum  
 Mosaicarum operam non male collocarunt . . . . . 88  
 Rabbini et Cabalistæ notantur . . . . . vii. 471  
 Radices arborum, terram circa eas quotannis movendo, brevioris  
 sunt ævi, viii. 352. Non vegetant nisi terra coopertæ . . . . . 365  
 Radices in cibos . . . . . viii. 420  
 Radices potius quam surculi in aliud solum transferantur, viii. 166  
 Radicum et ramorum conformitas . . . . . viii. 127  
 Radii solis quomodo congregantur, et dissiliunt . . . . . vii. 257  
 Radii lunares . . . . . viii. 86  
 Radii solares, viii. 87. Eorum reflexio, ib. Per specula comburunt,  
 101  
 Radix omnium malorum in scientiis . . . . . viii. 2  
 Ragioni di stato, pessime audit . . . . . vii. 62  
 Rami methodi, quæ probentur, quæ rejiciantur . . . . . vii. 295  
 Ramus (Petrus) reprehenditur . . . . . ix. 304  
 Ramorum amputationis utilitas . . . . . viii. 347  
 De Ranis Æsopi fabula . . . . . vii. 306  
 Rarescentiæ progressus . . . . . ix. 329  
 Rarum et densum . . . . . ix. 1, et seq.  
 Raritatis elementorum proportio decupla . . . . . 333. viii. 9  
 Ratio humana tribus modis perturbatur . . . . . vii. 298  
 Ratio sermonis anima, vii. 280. Quomodo et quantum distat ab  
 affectibus . . . . . 298  
 Ratio juxta ac verbum Dei non audienda . . . . . vii. 467  
 Ratio inveniendi scientias, viii. 17. Circa usum rationis et disputa-  
 tionis mediocritas aurea, vii. 468. Humanæ in divinis usus, item  
 excessus, duplex, ib. Rationis humanæ redargutio sibi permissæ,  
 viii. 60  
 Reciprocatio sexhoraria fluxus et refluxus maris . . . . . ix. 153  
 Reconciliandi amicos via duplex . . . . . vii. 399  
 Rectum et sui index est et obliqui . . . . . vii. 270  
 Rectorum consultatio et visitatio requiritur ad literarum incremen-  
 tum . . . . . vii. 114  
 Redintegrationes vitæ frequentes . . . . . viii. 407  
 Reductio doctrinarum in methodos prava . . . . . vii. 82  
 Reductio per medios, terminos duplex . . . . . vii. 269  
 Referendarius judex . . . . . vii. 457  
 Reflexiones lucis . . . . . ix. 106  
 Reflexionum organa cum sensuum organis conveniunt . . . . . vii. 170  
 Refractio radiorum lucis . . . . . viii. 118  
 Refrigerantia, viii. 413. Refrigeratio spirituum triplex, 398.

## INDEX.

- Refrigerium per somnum, 443. Ejus indigentia, mors, ib.  
 Qualis ad longævitatē utilis . . . . . 462
- Refrigeria cœnaculorum æstivorum . . . . . viii. 299
- Regiæ voluntates mobiles . . . . . vii. 367
- Regimen bonum et tempora mala . . . . . vii. 379
- Regiones sunt ubi non pluit, aut raro admodum . . . . . viii. 280
- Registra duplicis naturæ, vii. 131. Continent titulos rerum et personarum serie temporis, ib. Actorumque solemnitates . . . . . ib.
- Regna et respUBLICÆ ad quam formam exigenda . . . . . vii. 439
- Regnorum magnitudo quibus artibus obtinenda, vii. 429, etc.  
 Nempe, gente bellicosa, 431. Quæ non gravetur tributis, ib.  
 In qua nobiles et generosi non nimium multiplicentur, ib. Numero indignarum, vii. 432. Agricolis, famulis ingenuis, et artificibus, non mechanicis sedentariis, 434. Armorum studio, ib.  
 Justis causis arma capessendi, 435. Exercitu veterano seu milite perpetuo, ib. Maris dominio, 436. Præmiis non solum emeritis et mutilatis . . . . . 437
- Regnum Dei non venit cum observatione, sed sine strepitu, viii. 48
- Regnum Dei primo quærendum, vii. 427. Cœlorum quare grano sinapis comparatur . . . . . 429
- Regulæ juris, vii. 458. De iis tractatus optimis jurisconsultis credendus . . . . . ib.
- Relationes actionum speciales, vii. 133. Puriore et magis sincero veritatis candore vestiendæ, ib. Maxime tamen suspectæ cum partium studio fere utrinque edantur . . . . . ib. vide 136
- Religio quomodo aditum ad animum quærit . . . . . vii. 244
- Religio, quibus vinculis debet astringi, x. 9. Ethnicorum, qualis, ib. Non debet cogi . . . . . 10
- Religio superstitiosa detrimentum naturali philosophiæ, ix. 167. Vera Religio promovetur a naturali philosophia, 168. Religio vera inter superstitionem et atheismum sita . . . . . ib.
- Religiosa vita quid conferat ad longævitatē, viii. 386. Viri vere religiosi effigies . . . . . x. 325
- Reliquiæ sanctorum et cœli . . . . . vii. 187
- Remuneratio literatos fovet . . . . . vii. 111
- Renovatio corporis humani quomodo fiat, viii. 439. Aut per spiritus, aut per malacissationes, 461. Crebra Renovatio reparabilium reficit etiam minus reparabilia . . . . . 462
- Renum morbis quid conveniat . . . . . vii. 219
- Reparatio et renovatio, ib. Spiritus, viii. 464. Vitæ, 342. Ejus periodi, ib. Proccedit per rerum appetitus, 457. Reparationis succi veteris diæta . . . . . 439
- Repercussio venti in hortis reperitur . . . . . viii. 299
- Reprehensionis pericula et difficultas, vii. 386. Reprehensio de statu civili haud feliciter administrato . . . . . viii. 48
- Rerumpublicarum columen præmia et pœnæ, vii. 368. Eorum commoda, x. 36. Res vulgatæ, viles, turpes, pueriles, et quæ nimis subtilitatis esse videntur, in historia naturali recipiuntur, viii. 231. Et quare . . . . . 249
- Respectus personarum damnatur in iudice . . . . . vii. 397
- Respiratio, ix. 18. Respirationis cohibitio, mors, quare, viii. 442. Tempus, ib. In animalibus . . . . . ib.
- Responsa prudentum, vii. 461. Ubi de responsis et consultis, ib.

## INDEX.

Responsio mollis frangit iram . . . . .	vii. 383
Respublicæ feliciter administrantur a viris eruditis, vii. 61. Respublicæ tardius moventur, 379. De Republica administranda, 427	
Resuscitatio in deliquiis animi quomodo vulgo fit, viii. 446. Homines ad funus delati, aut etiam in terra conditi, aliquando resuscitantur, 447	
Retinendi seu custodiendi, ars . . . . .	vii. 276
Retrospectio legum . . . . .	vii. 449
Reverentia sui, frænum vitiorum, vii. 324. Antiquitatis, viii. 37	
Revolutions majores stellarum, vii. 180. Earum regulæ . . . . .	185
Rex eruditus miraculum . . . . .	vii. 55
In Reges orientis oculos defigere nefas, vii. 71. Corda eorum curiosius rimari haud decet, vii. 71. Sub eruditis regibus secula maxime felicia, 93. Suos habent errores, ib. Notiones religionis eos ab erroribus refrænant, ib. Regis titulus minus illustris quam Cæsaris, 100. Debent prospicere exercitiis scholasticis, 114. Reges instar astrorum, 320. Dei vices gerunt, ib. Requiem habent nullam, ib. Eorum ingenia ex mente Sallustii, 367. Præ omnibus grata iis celeritas in negotiis obeundis, 395. De regibus duo monita, x. 55. Æquale temperamentum regibus requisitum, 52. Regibus cavenda vicinorum nimia potestas, ib. Pericula regum . . . . .	53, et seq.
Rhabarbarum . . . . .	viii. 178
Rhabarbarum vitale jecori . . . . .	viii. 424
Rhetores antiqui . . . . .	vii. 262
Rhedæ moventes ad ventum . . . . .	viii. 322
Rhetores qui longævi, viii. 406. Eorum philosophia . . . . .	387
Rhetorica a tironibus haud suscipienda, vii. 115. Sapiencia inferior, 297. Finis et officium ejus, 298. Virtutem reddit conspicuam, ib.	
Rhetorica (vide etiam Eloquentia, Oratoria) inter dialecticam et politicam ab Aristotele prudenter collocata, 300. Subvertit phantasiam, 298. Virtutem et bonum depingit, ib. Illam Plato male inter voluptarias collocavit, 299. Ejus appendices sive desiderata, ib. Rhetorica sophismata ab Aristotele collecta, 300. In tribus claudicant . . . . .	ib.
Richardus tertius, Angliæ rex . . . . .	ix. 362
Richmondia palatii ædificatio . . . . .	ix. 516
Rigor legum caute mitigandus . . . . .	vii. 448
Rivulorum fons spirituum vitalium . . . . .	viii. 453
Robur scientiarum quomodo consistat . . . . .	vii. 77
Romæ status felicissimus . . . . .	vii. 94
Romana respublica cives profuse recipit . . . . .	vii. 433
Romanæ mulieres . . . . .	viii. 371
Romani ad imperii fastigium, donec ad artium culmen, non pervenerunt, vii. 65. Rebus gerendis magis idonei quam Græci, 283. Romani imperii incrementum tribuitur prudentiæ regum, 342. Romani ovibus similes, ex mente Catonis censoris, 378. Romani non se diffuderunt super universum, sed orbis super Romanos, 433. Prompti ad auxilia mittenda sociis, 435. Celebres triumphati et ingentes, militibus largitiones, bello feliciter gesto, 438. Apud eos mos triumphandi, ib. Continebat gloriam ducum, ærarii locupletationem, et donativa militum, ib. Romana monarchia inter mundanas, ut creditur, ultima . . . . .	438
Romanorum ætates . . . . .	viii. 369